
 

DODATEK Č. 1 
 

ke Kupní smlouvě č. 003-K/2016 
 

(dále jen „Smlouva“) 

 

na dodávky: 

„Dodávka digitálních technologií a jejich integrace do přednáškového sálu“ 

 

Smluvní strany: 

 

Veřejný zadavatel:   Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 

Se sídlem:    Politických vězňů 936/7, 110 00 Praha 1 

IČ:      679 85 998 

DIČ:      CZ67985998 

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., číslo účtu: 192795230297/0100 

Jednající osoba:   doc. Ing. Michal Kejak M.A., CSc., ředitel 

Osoba odpovědná za realizaci: xxx. xxx xxxxxx 

Telefon:    xxx xxx xxx 

E-mail:    xxx.xxxxxxxxxxxx-xx.xx 

 

na straně jedné (dále jen „kupující“) 

 

a  

 

Název/firma:    BusinessCom a.s. 

Se sídlem:    Dobrušská 1797/1, 147 00 Praha 4 

IČ:      274 26 653 

DIČ:      CZ27426653 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, číslo účtu: 101020369/0800 

Jednající osoba:   Michal Parkos, člen představenstva 

Zapsaná v OR:   vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  

vložka 10552 

Osoba odpovědná za realizaci: xxxxx xxxxx 

Telefon:    +xxx xxx xxx xxx 

Fax:     +xxx xxx xxx xxx 

E-mail:    info@businesscom.cz  

 

na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

 

kupující a prodávající dále společně jen „smluvní strany“ 

 

 

 

mailto:info@businesscom.cz


Preambule 

 

Kupující realizoval zadávací řízení směřující k zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

„Dodávka digitálních technologií a jejich integrace do přednáškového sálu“ (dále jen „veřejná 

zakázka“), přičemž nabídka prodávajícího byla v rámci posouzení a hodnocení nabídek 

v rámci výše uvedeného zadávacího řízení vybrána jako nejvhodnější. 

 

Smluvní strany následně dne 20. prosince 2016 uzavřely kupní smlouvu, jejímž předmětem je 

řádné dodání zboží dle technické specifikace plnění (příloha č. 1 Smlouvy), včetně dopravy do 

místa plnění, jeho uvedení do provozu a technické a aplikační zaškolení v ovládání zařízení 

(dále jen „předmět plnění“), přičemž plnění veřejné zakázky navazuje na stavební úpravy 

realizované v místě plnění v roce 2017. S ohledem na skutečnost, že v průběhu plnění veřejné 

zakázky došlo k úpravě harmonogramu provádění stavebních prací, není možné provést 

instalaci zboží v termínu stanoveném v čl. III. odst. 2 Smlouvy. V důsledku výše uvedených 

skutečností se smluvní strany dohodly na následujícím dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke 

Smlouvě: 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku č. 1 

 

1. S ohledem na výše uvedené skutečnosti spočívající v nemožnosti provést instalaci zboží 

v termínu stanoveném Smlouvou se smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy, 

kdy se čl. III. odst. 2 Smlouvy ve znění: 

 

„Prodávající se zavazuje řádně dodat a nainstalovat předmět plnění dle přílohy č. 2 (které 

nebyly součástí dodávky dle přílohy č. 3), k němuž se zavázal dle této smlouvy nejpozději do 

31.12.2017, přičemž konkrétní termín bude stanoven dle dohody kupujícího a prodávajícího 

(dodávka a montáž navazuje na stavební úpravy realizované v roce 2017 a termín možné 

montáže bude kupujícím oznámen prodávajícímu s předstihem min. 60 kalendářních dnů).“ 

 

nahrazuje zněním: 

 

„Prodávající se zavazuje řádně dodat a nainstalovat předmět plnění dle přílohy č. 2 (které 

nebyly součástí dodávky dle přílohy č. 3), k němuž se zavázal dle této smlouvy, přičemž 

konkrétní termín bude stanoven dle dohody kupujícího a prodávajícího nejpozději do 

30.6.2018 (dodávka a montáž navazuje na stavební úpravy realizované v roce 2017 a termín 

možné montáže bude kupujícím oznámen prodávajícímu s předstihem min. 60 kalendářních 

dnů).“ 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 

 



2. Úpravy Smlouvy provedené tímto dodatkem jsou nepodstatnou změnou závazku ze 

Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a stává se 

tímto dnem nedílnou součástí Smlouvy. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon 

o registru smluv“). 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z toho po jednom pro každou ze smluvních 

stran. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, jeho 

obsahu porozuměly a že uzavření dodatku tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné 

a vážné vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

6. Kupující je povinen v souladu se ZZVZ a zákonem o registru smluv ve stanovené lhůtě po 

uzavření dodatku uveřejnit dodatek v registru smluv. Prodávající prohlašuje, že je s tímto 

srozuměn. 

 

 

V Praze dne 13. 11. 2017 V Praze dne 13. 11.  2017 

 

Kupující: 

 

 

 

__________________________________ 

Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i. 

doc. Ing. Michal Kejak M.A., CSc. 

ředitel 

 

Prodávající: 

 

 

 

__________________________________ 

BusinessCom a.s. 

Michal Parkos 

člen představenstva 

 

 


